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SALE BY AUCTION AT ABOVE ROOMS ON

Tuesday, 6th May, 1930

Old English, Oriental and Continental
China, Glass, Bronze,
Antique and Modern Furniture,
Native and other Weapons,

COMMENCING AT ONE OCLOCK.

ON VIEW DAY PRIOR AND MORNING OF SALE TILL 12 NOON.
CATALOGUES ON APPLICATION TO THE AUCTIOMEERS.

Telephone . TEMple Bar 6882, Telegram: : Auks, Rand, London.
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CONDITIONS OF SALE.

First.—The highest bidder to be the buyer, and if any dispute
arise between two or more bidders the lot in dispute to be put up
again and resold at the discretion of the auctioneer. The
auctioneer’s decicion to be final. The auctioncer reserves the
right to make any alteration in the catalogue.

Second.—No person to advance less than one shilling ; above
£2, two shillings and sixpence ; and so on in proportion as the
auctioneer shall decide. The auctioneer may, in his discretion,
refuse to accept the bidding of any person.

Third.—In the case of any lot on which there is a reserve the
auctioneers shall have the right to bid on behalf of the Vendor.

Fourth.—Each purchaser is at the time of purchase to give In
his name and address, and pay a deposit of five shillings in the
pound in part payment or the whole of the purchase-money (if
required), in default of which the lot purchased may be put up
again and resold at the discretion of the auctioneer.

Fifth.—The auctioneer is not responsible for the correct
description, genuineness, or authenticity of, or for any
default or defect in, any lot, and gives no warranty whatever,
expressed or implied, and no compensation shall be
payable in respect to any such matters.

Sixth.—Each Lot shall be at the purchaser’s risk in all
respects from the fall of the hamimer, and shall be paid for
in full, and taken away with all faults and errors of every
description, and neither the Vendor nor Stevens’s Auction
Rooms, Ltd., shall be liable for any damage to the same, or
loss from whatever cause arising. The Purchaser shall
pay a storage charge of 1/- per Lot per day for any lot not
taken away within two days after the Sale.

Lastly.—Upon failure to complv with the above conditions
the money deposited shall be forfeited ; any lot remaining un-
cleared may be resold by public or private sale, and the deficiency
(if any) attending such re-sale, together with all incidental
expenses and charges, shall be paid by the defaulter.

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.

The Clerk of the Sale has authority to refuse Cheqgues.

Telephone : Telegrams :—
FTEMpPLE Bar G282 Avks, RKawmp, Lonpon
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Stevens’s Auction Rooms, Ltd., will not be responsible for
any lot left by either Vendor or Buyer for more than two
days from the day of Sale. Any lot left after that time will
be subject to a charge for warehousing, 1/- per lot per day.

NOTICE :-—Buyers are requested to read carefully Rules v. and vi.

CATALOGUE.

On TUESDAY, MAY 6th, 1930.

At 1 o'clock precisely.

ON VIEW:

Monday, 9.30 a.m. to 5.30 p.m.
Tuesday, 9.30 a.m. to 12 noon.

* . Pictures, Autographs, Manuscripts, efc., offered for sale are
attributed to the persons named, but no guarantee as to their
genuineness is given or implied.

MISCELLANEOUS.

Lot
1 Sunderland lustre china jug, and Leeds ditto
2 A pair of yellow vases, an Awata pilgrim bottle, a ditto
vase, 3 Chinese cups, and 2 other pieces
3 Pair of old French gilt bracelets, silver-mounted stone

bracelet, 4 silver salts and 2 spoons, 2 silver sweet
dishes, pair silver tongs, 2 ditto spoons, carved wood
cigar case, 2 ivory carvings, bundle old "watch chains,
and cigar holder

4 Rare old book, hand-coloured on vellum, coloured frontis-
piece, leather tooled cover, 1688
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14
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17
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19
20
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22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
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Curious old teapot marked Brameld, brown ware with
flower decoration; a Bristol mug, a Chinese jug,

2 Derby vases, and fish pot

Six ironstone plates American marine, glass box, 4 old

cut-glass bottles, 3 silver mounted
Quarter-chime clock movement and!gongs, 13in. Arch-
dial (no weights or pendulum)
Old Brass lantern clock (no weights or pendulum)

Satsuma box and cover, bowl and tray, 2 rock crystal

earrings and locket, in case

PLATE, CHINA, &ec.

Large plated kettle, on stand

Six fish knives and forks

Six ditto

Seven plated plates

Large plated kettle, on stand

Large plated spoon ladle, biscuit box, and dish
Plated butter dish, sweet dish, and plated fish dish
Pair of fish servers, and 10 plated articles

Six plated fish knives and forks

Canteen of knives and forks

Brass tea caddy, and 2 brass bells

Double brass ink stand, and letter rack

Pair of fine brass candlesticks

Two brass letter racks, and brass flower bowl
Ivory chessmen, in box

Chessboard, Japanese box, and bowl

Pair of Chelsea dogs, and Chelsea house

Nankin jar and cover, and Japanese tea cup and saucer
Pair of Chinese vases

China box, with extra lid, and medal

Large blue and white dish, and smaller ditto
Four Dresden figures

Pair of Dresden groups

Dresden lady, china box, and mug

Dresden centrepiece

Pair of Dresden figures

Old blue and white tile, Nankin bowl, and Dresden bowl
Royal Worcester vase
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484
47

48
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Blue and white gilt jug, and a blue and white vase

Two large china jugs, and a smaller ditto, with cover

Three large blue and white plates, and 4 smaller ditto

Three blue and white and green plates, 2 others, 3 blue and
white dishes, and 4 saucers

Ten cups and saucers, a bowl, sugar bowl, and milk jug

Fine Spode coffee set, blue and gilt, 6 cups and saucers and
5 plates

Ditto

Fine Spode tea service, blue and gold, 32 pieces

Indian engraved steel shield

Very fine English grandfather clock, in walnut case

Plated tea tray

Large pair of blue vases

An antique dagger, engraved with animals and bronze
handle, 4 silver sword-shape seals, and an old flute

An 114-in. circular plated and ormolu bordered cake dish,
with heavy cloisonné ornamentations

A Sheffield plated bottle stand, a cocktail shaker, and ditto
ice pail (by Mappin & Webb)

A 17th Century marble model of a lady’s hand, and ditto
bust of a girl

A pair of old white porcelain flower holders, 6}in. high,
supported by two cupids, and a ditto pair of boy and
girl, and a fine oval plaque of boy and girl and lamb

Three sets of 5 Japanese lacquer trinket boxes, an eggshell
china cup and saucer, a small decorated jardiniere, and
a pair of Austrian vases

Two Boukhara Khandjar swords, in sheaths, with silver
mounts, with small knife attached, with ivory and jade
handle :

Five native African spears, 2 ditto holders, a long bow,
a stick, and a native sword in scabbard

A very fine Persian shield, damascened and engraved with

animals and inscriptions, 2 ditto spears engraved, and a
dried skin native shield

Two antique Egyptian gods, bronze, and a ditto turquoise
flying scarab, in fine preservation

A fine silk needlework picture—Crossing the stream, fine
colouring, in gilt frame and glazed 5=

Georgian microscope /"'.:”{f" PR

7 ;



Antique medical cabinet, fitted scales, mqrtar etc. Q’g}
Early porcelain druggist’s leech ja %:;(
Antique sextant

Antique silver-mounted church candle snuffer, by Hall,
of Cambridge

624  Old floor wool winder, and 2 td,ble ditto

634  Old Sussex wooden washing dolly

64a | Exceptionally large wine bottle

654 ) Very fine model sailing ship, in bottle 2o ( » ,—;2?{
66a Bone model ship of the line, 1815, with 3-fews of guns,
and full details, in perfect order

BRIC-A-BRAC.
58 A finely decorated famalle rose barber’s dish
59 A large Chinese robin’s egg vase
60 A pair of Empire ormolu and bronze candlesticks
61 An ormolu-mounted agate box, with an oval lid

62 A Derbyshire spa base, 2 ditto eggs, 4 ditto columns, and
a serpentine stone teapot

63 Two square base salt cellars, a small diamond-cut preserve
pot and cover, a pair of ditto wine glasses, 2 small blown
pots, and a cut-glass sugar caster with silver top

64 A pair of Georgian diamond-cut honey pots and covers

62 A pair of Waterford salt cellars

66 A finely cut Georgian double-handled cream jug

67 A pair of engraved goblets, 4 Waterford bottles, and a
silver-mounted sugar caster

68 An old English wine glass, 9in. high, containing silver coin

69 A finely carved Chinese ivory card case

70 Another, smaller, and an ivory book

71 A carved ivory concentric ball, surmounted by the figure
of a Chinaman

T2 Three carved ivory boxes, a seal surmounted with con-

centric ball, and a needlecase
73 A finely carved ivory chess set, comprising 22 pieces
74 A carved jade mandarin’s staff
75 A pair of famille rose sugar jars
76 | A pair of cut-glass decanters
77 | A pair of yellow glass scent bottles, a ditto pﬂwdur pot, -

~ = and 3 ditto scent bottles P ¢
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79
80
81
82
83

84
85

86

98

99
100
101
102
103

104
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Five coloured glass scent bottles %€ fe/c” A

A pair of trumpet-shaped blue glass vases

Three old English silhouettes

A miniature of a gentleman on ivory, in a red leather case

A miniature of a gentleman on ivory, and another

An old papier maché box, with miniature in lid, an ivory
box with ditto, a Wedgwood plaque in pearwood frame,
a water-colour miniature in black frame, and an old
scrap-book containing 5 silhouettes

A set of 9 marked Wedgwood and Bentley plaques

A pair of oval Le Blond prints—Waiting at the Ferry,
and the Village Spring

A set of 6 old stamped leather chair seats

Three pieces of old Roman glass

An old Swansea lustre jug, and a Pratt ware ditto

Two old musical snuff boxes, in going order

A pair of cut-glass cornucopias, on marble bases

Five small bronze figures, an Egyptian scarab, a pottery
head, and a rock crystal Buddha

Eight old silver medals

An old 6-light chandelier, of ormolu and bronze

An old French violin

An old English cut steel fender, with serpentine front

A ditto fender, and a set of fire irons

A pair of old Sheffield plated coasters, and an inkstand

A Rockingham figure of Dr. Syntax, a pair of Sévres
spill vases, a silver coaster, and a Battersea enamel
patch box

A set of 6 Rockingham cups and saucers, painted flowers

A set of solid walnut bookshelves, another set, and 2 stools

A gilt Empire mantel mirror, with a 3-division glass

An old rosewood work table

An old portrait in oils, of sea captain, showing his ship in
the background

An old coloured aquatint of the grand stand at Goodwood,
another of Blair Athol, and another of Pretty Polly

An old engraving of St. Petersburg, another of Yarmouth,
4 lithographs of Torquay, another of Antigua, and a
coloured hunting ditto
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107

108
109

110
111
112

113
114
115
116
117
118

119
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121
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An old water-colour-——Shakespearean subject ; another—
Hunting, by J. Leech; another, smaller; a pencil
drawing of Sir Joshua Reynolds, another of a man’s head,
a pen and ink drawing, and 3 prints

An old oil painting in gilt frame-—The Descent from the
Cross

Two old Sheffield plated tankards

Very fine bronze chased and embossed bell, on end sup-
ports, with platform

A collection of 8 masks (1 with movable jaw), and 2
figures (A.F.)

Four Japanese figures, and a quantity of shell ditto, in
boxes (3)

A carved wood box, 6 fancy cigarette holders, 5 bamboo
flutes, and games discs (in tin box)

Nineteen blue and white Chinese bowls

Two sticks with carved horn handles

Pair of carved wood folding chairs, inlaid with shell

A Chinese circular stand, tidy, and lacquer flower holder

A Japanese panel

A Burl::rllese carved wood octagonal card table, with folding
stan

A Chinese lacquer folding chessboard

A Persian lacquer coffee table, rich decoration

A large red silk-worked hanging with mandarin and wife
in applique

Two large bazaar banner hangings

A pair rare drug jars with portraits of saints and panels
of leafy scroll work, Italian, 16th Century

A fine Lambeth drug vase of unusual size, with inscription
in floral wreath, 17th Century

A rare majolica ewer, with bird in foliage, and a drug jar
with portrait and trophies, both 17th Century

An Urbino dish, with portrait and arabesques; and
another, with Putto, both 16th Century

An Urbino dish, with St. Francis receiving the stigmata,
and a Faenza tazza, with St. John and arabesques

A blue dash charger of rare type, with Adam and Eve,
Lambeth, 17th Century

Two rare Delft mugs, with original pewter mounts, dated
1782 and 1797



13e[LJ Two majolica pharmacy bottles, with foliage,

131

132
133

134
135

136

148

149

150
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ground, Italian, 17th Century

A rare Faenza dish and ewer, with decoration in colours,
both early 16th Century

A 16th Century Faenza ewer, and 2 others

A large Hispano-Moresque dish, finely lustred with
fleur-de-lis and gadroons, 15th Century

A fine old Dutch painting—Boors carousing

An Italian Sgrafito ewer of unusual size and form, from
Orvieto, circa 1500

A rare majolica dish, painted in blue and purple with bird
and foliage, and a tazza in colours, with Roman
warriors and shield of arms, both 17th Century

A fine Deruta dish painted with The Flight in borders of
foliated scrolls, 17th Century

A large Montelupo dish, moulded and gadrooned, and
painted with arabesque figures, 17th Century

Pair long slender necked, deep powder blue and gold
vases, 15%in. high

A flower dish (chipped)

Two oil fillers, native Lawksawk pottery (Hill tribes,
Burma)

Large heavy Buddha in bronze, 18in. high, seated
(Burmese)

Large round bronze ornamental incense burner, with
handles and lid, diameter of bowl 7in.

Temple “ Set of Three "’ (San Shih) : incense bowl box
with lid, and temple vase with implements, Moham-
medan Chinese, inscriptions in Arabic

Upright wvase, inlaid bronze, 7in. across top, 124in. high ;
another ancient form of sacrificial wine vase

Pair bronze pricket candlesticks, wvery old, 9in. high,
obese men (one A.F.)

Pair small Chinese bronzes in wooden grooves, antique
brass gun lock

Small cabinet in reddish wood, with top handle, folding
doors, and drawers, 9in. high and 12lin. by 8in.,
original drop handles

A 12-in. white skin casket containing quantity of Chinese
cash

A small red ark, lined red silk

e
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154

163

164
165
166
167

168
169
170

171
172

173
174
175
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A round wooden plaque, Chinese characters, and 4 flat
slats, ditto

Old landscape painting, in pierced original frame, mounted
on brocade, 2ft. by 19in.

Small old mahogany cabinet, with 2 drawers, each
containing 4 scrolls, gold flowers on blue paper, very
popular with the Chinese

A flower scroll painted by the Chinese Empress, her seal,
Tzu Hai Huang T’aihon Ch'i Pao, painted in the fifth
yvear of Kuang Hau in the Meng Tung month between
the 17th and the 20th

A parcel of seal characters, in red (6)
A parcel large seal characters (some silk mounted and in

good condition) (6)
A parcel dark old landscapes (3)

A scroll of Chinese characters

A scroll representing a long growth of bamboo in black
and white, good design

A scroll printed map of China, in colour :

A copy of the famous book, Peking, printed and illustrated
entirely by the monks in Peking (numbered copy 874)

Six scrolls gold on brocade mounts, Patents of Nobility
bestowed by the Emperor on Deserving Mandarins,
containing words of praise to their ancestors or wives

Four scrolls on thick coloured paper, with huge characters
(single), in black

Two fans, signed by artist

Two other fans

Japanese picture, on cut velvet

Illustrated souvenir of China, and 3 bundles of Chinese
literature

About 14 Shan (Burmese) Hill tribe spears

Eight processional spears with red handles

Three spears with human hair dyed red on them, Naga

Four golden umbrellas, Chief's umbrellas of state, one
with long bamboo handle

A very fine hunting dha, with little knives for skinning
beasts, inlaid handle

Three bamboo dhas

Two Kachin shoulder dhas, with open bamboo scabbard

Lwo long heavy weapons, in scabbard, and 1 without
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177
178

179

182

183
184

185

186
187

188
189

190
191

192
193

194

195
196

197

198
199
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Two well-made weapons, with points at right angles to
handles

A tool box

A velvet hanging, 12ft. by 6ft., beautifully decorated
with sequined figures, etc.

Two ladies’ Shan Chinese skirts, in hand woven black
stuff, with an applique broad border of coloured satins
and silks 7

A shagreen leather pipe el T

Pair very old jeweller’s scales, in carved case, Chinese

Fine Rockingham cake basket, decorative blue border,
with flower in centre

A pair 11-in. finely cut candlesticks, on round hollow base

An old English oval-top mahogany breakfast table, on
splay supports

An oblong lacquer work box, pair ditto corner brackets,
and a ditto stereoscope (A.F.)

A wax portrait plaque of a gentleman, in circular frame

A white opaque glass vase, a ruby goblet, and a ditto
scent bottle and stopper

Three old Staffordshire models of greyhounds

A pair of old Georgian cut-glass lustre candlesticks, hung
with prismatic drops

A pair of old Rockingham dogs, a model of a pug
dog, and a pair of ditto lambs

Two Stafford figures, 2 models of a sheep, and a model
in shape of an inkpot

A rare old transfer mug, with a portrait of Lord Nelson

A pair of unusual Waterford candlesticks, 10in. high, and
another ditto hung with prismatic drops, on square bases

An old Georgian cut-glass claret jug, a ditto decanter,
and 2 ditto dishes

A pair of rare old blue Bristol glass cornucopias

A pair of old cornucopias, a pair of old Bristol opaque blue
vases, and a ditto pink vase

An old ruby and white glass bottle, a ditto glass to match,
and a ditto trumpet-shaped vase

Three old English spiral stem wine glasses

Six old enamel plaques of fox heads, etc., and a ditto tie-
pin

| 2

S

-

-
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204
205
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207

208
209

210
211

212
213

214
215
216

217

218
219

220
221
222
223
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An early Dutch miniature of a lady, on copper, in oval
frame, and a Dutch landscape, on copper

An old silver-mounted dirk, a shagreen case, a Battersea
peg top, a turquoise pendant, and 4 other pieces

A very unusual and large size Chinese bronze bell, bearing
an inscription

An old French carved wood match case, and 2 early
specimens of carving

A curious early bronze inkstand, and a ditto circular
marble plaque

An old Oriental Imari pin tray, a ditto tea poy and cover,
and 2 other pieces of Oriental work

A pair of old Chinese vases, Kang-hi, and 1 other vase,
94in. high

A rare and unusual paper-work picture, in pearwood frame,
from the Strawberry Hill collection

A pair of oval coloured prints, in gilt frames

An old circular papier méiché tea tray, and a decorated
green tin tray

An old Sheffield tea tray, with gadroon border

A small antique mirror, finely engraved with a hunting
scene

An old wax portrait plaque of a naval officer, and a small
silhouette

A box containing a quantity of old glass chandelier parts,
etc.

A ditto lot
An old Louis VI. gilt chair

An antique and inlaid Sheraton satinwood table, fitted
drawer, on tapering legs

An old Chippendale mahogany chair, with openwork
back, on claw and ball feet

A small French table, with under shelf, ormolu mounted

An antique oak side table, fitted drawer, and under
stretchers

An old Jacobean oak chair, with carved back
An old native stool, carved

Two old English mahogany chairs

An antique mahogany corner washstand
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A small square shaped table, on tapering legs, with inlaid
top

A very fine carved and gilt shaped cornice, fitted with a
pair of Cupids

An o0il painting—Launching of a royal ship

Ditto, in gilt frame

An oil painting—A Naval Engagement, and another,
Shipping scene, on panel

Painting of a ship, and another-—Landscape, with figures

Painting of a dog on panel, and 1 other painting on panel

A pair of old coloured sporting prints—Punchtown races

Two old coloured prints of the West India Docks, London

Two oil paintings of Sunset in Venice, and 1 other painting
—Coast scene

A pair of old coloured shipping lithographs—Black Prince,
and Minotaur

A pair of old coloured prints of Valley of Sheaf, and Abbey
Dale, Sheffield

A pair of old Irish prints of Dublin

A set of 3 old coloured hunting prints, in gilt frames

A pair of old coloured coaching pictures

A pair of old coloured prints—Naval Engagements

An old coloured shipping print, in maple frame

An old coloured print of the racehorse Caractacus, in
maple frame

An old coloured print-——The Hunting Party

An old coloured print of the racehorse Donovan, and
another ditto of the racehorse Caneyou

A pair of old coloured sporting prints—A Check, and
Drawn Blank

A water-colour drawing—Shipping scene
Two old shipping lithographs
An old coloured sporting print, of a dog with pheasant

An old coloured print of Mrs. Duff, and another of Lady
Jane Grey

A pair of old coloured prints of London, and a pair of
small coloured coaching prints

A pair of water-colour drawings—Battle scenes, signed
Heath, in gilt frames

A water-colour drawing—A scene on the River Thames
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253
254
255
256
257
258
259

260
261

262
263

264
265

266
267

268
269
270

271
272
273
274

275
276
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A water-colour drawing of a landscape, with sportsman,
by Waite

An old Dutch oil painting—Head of man, in black frame

An oval religious painting, on panel

A mezzotint portrait of a gentleman, and a sporting ditto
after Seymour

An oil painting—Landscape, signed Jose Weiss, in gilt
frame, and another

A coloured print—Hunting, and another—Exterior of a
hunting stable

A portrait of a boy, in gilt frame, and a portrait of a
gentleman

A pair of water-colour drawings—Venetian scenes

A small collection of prints and drawings

An old coloured print of London, 3 other coloured litho-
graphs, and a drawing

A drawing of Oxford Street, and a coloured litho., interior

An old Chinese blue and white shaped jar and cover,
decorated in prunus blossom, 14in. high

An old brass alms dish, with centre inscription

A pair of old wax portrait busts of Georgian gentlemen,
in gilt frames

An oval top satinwood box, decorated with panels of
flowers, and a black lacquer ditto

An old Battersea enamel box, of large size, with transfer
top, and a ditto lid decorated with landscape

A pair of old coloured prints—Coaching scenes, framed
An old coloured print of New York and environs

An old coloured print of New York and Brooklyn Bridge,
by Currier and Ives

An old coloured print of the Niagara Falls

A large size old Battersea enamel box, decorated with
garden scene

An old Georgian shagreen case, and a ditto red leather
and silver-mounted lady’s case

An old carved agate chalice, 6in. high

An old ivory hunting horn, and a Lapland hunting knife

A pair of old pewter candlesticks, and 2 small ditto
measures '
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FURNITURE, &c.

277 Sheraton mahogany inlaid bow-fronted sideboard, with
4 drawers, on taper legs

278 Hand-painted china dessert service of 7 pieces (1 A.F.)

279 Antique mahogany work table, with 2 drawers and 2 flaps

280 An old English mahogany tip-up rectangular top table,
on tripod support

281 Large tapestry picture-—Figure subject, in oak frame "f; 5 -“" g

282 Ditto 71

283 An early Victorian convex mirror, in gilt frame 2o -"f

284 Chinese carved ivory watch stand, under glass shade

285 A mahogany pole screen of Sheraton design, with inlaid P
lines, on tripod, and with oval silk needlework panel, 4-‘1 =
5ft. high SR ot

286 A mahogany reading table, with octagonal top oI 2/

287 A pair mahogany elbow chairs of Chippendale dngn SR
the square backs carved with drapery and tassels, on /.0 /=
cabriole legs f A S

288 A mahogany bookcase, enclosed by a pair glass-panelled 'J-? T '_#" -
doors, with cupboard below /f
289 Times History of Great War, 10 vols., and others, 20 vols. /

A Specimen Collection of
Antique Reproduction and Hand-Cut Lead Crystal Cut-Glass

Ware, &c.
290 A set of 4 antique reproduction cut-glass decanters #”f’ g
291 A massive antique reproduction centrepiece Ll ST
292 A set of 6 antique reproduction Waterford green glasses * <« /—-
293 A set 6 antique reproduction Waterford ruby glasses 27/~ [~ /
294 A set 6 antique reproduction Waterford amber glasses o
205 A set 6 antique reproduction Waterford blue glasses = 2/ ./
296 A massive richly hand-cut lead crystal cut-glass reproduction W
centrepiece : o
297 An extra fine reproduction cut-glass 7-piece Georgian /% .'K'J
water set 7 b
298 A pair diamond-cut reproduction cut-glass side ornaments A

299 A set 30 cut-glass rveproduction glasses (5 sizes) 74

Lo
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304
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306

307
308
309
310
311

312
313
314
315
316
317
318
319
320
321

322
323
324
325

326
327

328
329
330
331
332
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A massive cut-glass reproduction centrepiece J.Z-/ -

Four pieces fine quality coloured cut-glass =

A massive hand-cut lead crystal cut-glass punch bowl, on
plate, with ladle and 6 glasses /

A richly hand-cut lead crystal bowl on feet 2 97

A pair heavily hand-cut lead crystal jugs

A pair extra fine quality hand-cut lead crystal re
duction decanters N

An extra richly hand-cut lead crystal cut-glass !wrs d'euvre _,'?{
dish /

A pair heavily hand-cut lead crystal cut-glass vases J’/ &,
A similar lot, different style
An uncommon shape hand-cut lead crystal cut-r’glaaa salad /7'*/
A very heavily hand-cut lead crystal cut-glass bowl g, //
An exceptionally fine quality hand-cut and hand- engrave
9-piece trinket set /
A pair richly hand-cut lead crystal cut-glass celer vases / c‘!’ g

A pa:r finely hand-cut lead crystal jugs o

A 10-in. extra heavy hand-cut lead crystal ialad” / 7

A pair richly hand-cut lead crystal cut-glass vases /

An exhibition hand-cut lead crystal cut-glass r:kaﬁsc- disk 2 /

A similar lot, different style

A7- plece hand cut lead crystal fruit salad sel? /f/‘id/ﬂ—
A pair richly hand-cut lead crystal cut-glass pots

A massive hand-cut lead crystal cut-glass bowl /
An extra finely hand-cut lead crystal cut-glass 9 pwce ..V )
trinket set

A specimen hand-cut lead crystal cut-glass biscuit / 7 o
A pair very richly hand-cut lead crystal cut-glass vases'/ o _
A similar lot, different style L At/ - e /"'

An extra fine hand-cut lead crystal cut- g]a.-.s bowl, on :; z?/
stand

A pair extra heavy hand-cut lead crystal cut-glass ‘{2 &,
decanters

A specimen hand-cut lead crystal cut-glass lamp, with 4u
E.P.N.S. English fittings

A gondolier shape hand-cut lead crystal cut-glass bowl R
A pair richly hand-cut lead crystal cut-glass vases _AY e

An extra fine quality hand-cut lead crystal biscuit / /// —

A richly hand-cut lead crystal cut-glass basket & [

A similar lot, different cutting > 4/__

ra
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333 A fine quality hand-cut lead crystal 9-piece trinket set
334 Four heavy hand-cut lead crystal cut-glass %ﬂver&mmmted / 7/

pump scent sprays
335 An extra richly hand-cut lead crystal salad v //

336 A pair genuwine old extra finely cut cut-glass decanters /

337 Two white and green cut-glass jars and covers, ﬁgwﬁs an /ﬂr st
foral decoration, wood stands

338 Two jade, etc., trees, real cloisonné pots //cf ,'/ o

339  Two ditto jadite pots A, 4

340 Three Chinese vases

- ;
341 A pair bronze and cloisonné vases é(/ Zef) = /

342 Three pieces fine quality coloured cut-glass

JEWELLERY, &c.

343 A silver and enamel cigarette case Vo4 '-- 7 /
344 A Russian silver and enamel purse, and 2 ditto spoons = oty
345 A large carved ivory group, on stand 2,[/?"" g

346 A 15-carat gold and pearl miniature pendant 2157 =
347 A fine gold and Chinese green jade -bangle //ffg}fﬁ;

348 A silver niello box 7/ g 7 /

349 A 15-carat gold topaz and pearl rmg /4 =

350 Six carved red lac boxes A" -7

351 An enamel snuff box and a silver and tortmb ell ditto / - Jo-
352 A lacquer box of Canton enamel dishes (?

353 A carved spill vase and a number uf}nd1an hgulf“: ,/\j./

Four ivory netsuke 2/7¢

DaviD LIVINGSTONE : A fine series of letters with especial
reference to slave trading, movements and habits of the
natives ; also the generous and sympathetic treatment
E that he accorded his associates on the African expedi-
tions ; also with reference to one of his books, with the
authenticating letter, etc. -
: 355A4 A number of b%rﬂks on Africa, with especial interest of ;;/ﬁ“/f
W N Livingstone and Stanley

WAy ] AT o AP o




18

356a A number of early medical works of interest, London .
Vaccine Institution for Inoculating Matter, 1815 ; John /5 f: -
Cheyne, M.D., on Hydrocephalus Acutus, with MSS. 7 7 ¢
notes, 1808 ; Cholmeley, M.D., Medicinal Lectures [/ 4{5
with MSS. (authors) notes, 1820 ; and others of earl)b’-:x"" v
interest (9)

357a A series of letters of General C. G. Gordon, the famous
military leader known as Chinese Gordon

355 Six Japanese prints, in colours, and 2 Indian paintings

356 W. Langley : A water-colour drawing—A Sunny Morning,
in gilt frame

3564  Pair Chinese bronze pricket candlesticks

357 A Chinese ivory carved long sword and ivory dagger

358 A Gurkha knife, and broad bowie knife

359 Four Indian daggers (various)

¥

360 Two Indian daggers (1 silver mounted), and 4 bayonet
swords (various)
361 A native hunting pouch and case of arrows and bow (West

Africa), and lime spatula

362 Early British pike, ivory parasol, shaft antique, flute, and
combs, etc.

363 Set of 5 old sporting prints (framed)

364 Set of 6 old tavern coloured prints (framed)

END OF SALE.

T I e——_—r
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SALE No. 14,575\
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38 King Street, Covent Garden, W.C. 2.

Established 1760,

Catalogue

SALE BY AUCTION AT ABOVE ROOMS ON

Tuesday, 6th May, 1930

Old English, Oriental and Continental
China, Glass, Bronze,
Antique and Modern Furniture,
Native and other Weapons,
Ivories, Jewellery.

===
COMMENCING AT ONE O’CLOCK.

ON VIEW DAY PRIOR AND MORNING OF SALE TILL I2 NOON.
| CATALOGUES ON APPLICATION TO THE AUCTIOMEERS.

Telephone : TEMple Bar 6882, Telegram. : Auks, Rand, London.

PLEASE BRING THIS CATALOGUE WITH YOU.



CONDITIONS OF SALE.

First.—The highest bidder to be the buyer, and if any dispute
arise between two or more bidders the lot in dispute to be put up
again and resold at the discretion of the auctionecr. The
auctioneer’s decision to be final. The auctioncer reserves the
right to make any alteration in the catalogue.

Second.—No person to advance less than one shilling ; above
£2, two shillings and sixpence ; and so on in‘proportion as the
auctioneer shall decide. The auctioneer may, in his discretion,
refuse to accept the bidding of any person.

Third.—In the case of any lot on which there 1s a reserve the
auctioneers shall have the right to bid on behalf of the Vendor.

Fourth.—Each purchaser is at the time of purchase to give in
his name and address, and pay a deposit of five shillings in the
pound in part payment or the whole of the purchase-money (if
required), in default of which the lot purchased may be put up
again and resold at the discretion of the auctioneer.

Fifth.—The auctioneer is not responsible for the correct
description, genuineness, or authenticity of, or for any
default or defectin, any lot, and gives no warranty whatever,
expressed or implied, and no compensation shall be
payable in respect to any such matters.

Sixth.— Each Lot shall be at the purchaser’s risk in all
respects from the fall of the hammer, and shall be paid for
in full, and taken away with all faults and errors of every
description, and neither the Vendor nor Stevens’s Auction
Rooms, Ltd., shall be liable for any damage to the same, or
loss from whatever cause arising. The Purchaser shall
pay a storage charge of 1/- per Lot per day for any lot not
taken away within two days after the Sale.

Lastly.—Upon failure to comply with the above conditions
the money deposited shall be forfeited ; any lot remaining un-
cleared may be resold by public or private sale, and the deficiency
(if any) attending such re-sale, together with all incidental
expenses and charges, shall be paid by the defaulter.

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.

The Clerk of the Sale has authority to refuse Cheques.

{elephone ;

_ Telegrams '—
FEMPrLE Bar G8H2

AUKs, Ranp, Lonpon









Stevens’s Auction Rooms, Ltd., will not be responsible for
any lot left by either Vendor or Buyer for more than two
days from the day of Sale. Any lot left after that time will
be subject to a charge for warehousing, 1/- per lot per day.

NOTICE :—Buyers are requested to read carefully Rules v. and vi.

%

CATALOGUE.

On TUESDAY, MAY 6th, 1930.
At 1 o'clock precisely.

ON VIEW:

Monday, 9.30 a.m. to 5.30 p.m.
Tuesday, 9.30 a.m. to 12 ncon.

* * Pictures, Autographs, Manuscripis, etc., offered for sale are
attributed to the persons named, but no guarantee as to their
genuineness is given or implied.

MISCELLANEOUS.
Lot
1 Sunderland lustre china jug, and Leeds ditto
2 A pair of yellow vases, an Awata pilgrim bottle, a ditto
vase, 3 Chinese cups, and 2 other pieces
3 Pair of old French gilt bracelets, silver-mounted stone

bracelet, 4 silver salts and 2 spoons, 2 silver sweet
dishes, pair silver tongs, 2 ditto spoons, carved wood
cigar case, 2 ivory carvings, bundle old watch chains,
and cigar holder

4 Rare old book, hand-coloured on vellum, coloured frontis-
piece, leather tooled cover, 1688
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10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

25
26
27

29
30
31
32
33
34
35
36
37
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Curious old teapot marked Brameld, brown ware with
flower decoration; a Bristol mug, a Chinese jug,
2 Derby vases, and fish pot

Six ironstone plates American marine, glass box, 4 old
cut-glass bottles, 3 silver mounted

Quarter-chime clock movement and!gongs, 13in. Arch-
dial (no weights or pendulum)

Old Brass lantern clock (no weights or pendulum)

Satsuma box and cover, bowl and tray, 2 rock crystal
earrings and locket, in case

PLATE, CHINA, &c.

Large plated kettle, on stand

Six fish knives and forks

Six ditto

Seven plated plates

Large plated kettle, on stand

Large plated spoon ladle, biscuit box, and dish
Plated butter dish, sweet dish, and plated fish dish
Pair of fish servers, and 10 plated articles

Six plated fish knives and forks

Canteen of knives and forks

Brass tea caddy, and 2 brass bells

Double brass ink stand, and letter rack

Pair of fine brass candlesticks

Two brass letter racks, and brass flower bowl
Ivory chessmen, in box

Chessboard, Japanese box, and bowl

Pair of Chelsea dogs, and Chelsea house
Nankin jar and cover, and Japanese tea cup and saucer
Pair of Chinese vases

China box, with extra lid, and medal

Large blue and white dish, and smaller ditto
Four Dresden figures

Pair of Dresden groups

Dresden lady, china box, and mug

Dresden centrepiece

Pair of Dresden figures

Old blue and white tile, Nankin bowl, and Dresden bowl
Royal Worcester vase
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38 Blue and white gilt jug, and a blue and white vase

39 Two large china jugs, and a smaller ditto, with cover

40 Three large blue and white plates, and 4 smaller ditto

41 Three blue and white and green plates, 2 others, 3 blue and
white dishes, and 4 saucers

42 Ten cups and saucers, a bowl, sugar bowl, and milk jug

43 Fine Spode coffee set, blue and gilt, 6 cups and saucers and
S plates

44 Ditto

45 Fine Spode tea service, blue and gold, 32 pieces

46 Indian engraved steel shield

464 Very fine English grandfather clock, in walnut case

47A  Plated tea tray

484  Large pair of blue vases

47 An antique dagger, engraved with animals and bronze
handle, 4 silver sword-shape seals, and an old flute

48 An I1}-in. circular plated and ormolu bordered cake dish,
with heavy cloisonné ornamentations

49 A Sheffield plated bottle stand, a cocktail shaker, and ditto
ice pail (by Mappin & Webb)

50 A 17th Century marble model of a lady’s hand, and ditto
bust of a girl

51 A pair of old white porcelain flower holders, 64in. high,
supported by two cupids, and a ditto pair of boy and
girl, and a fine oval plaque of boy and girl and lamb

52 Three sets of 5 Japanese lacquer trinket boxes, an eggshell
china cup and saucer, a small decorated jardiniere, and
a pair of Austrian vases

53 Two Boukhara Khandjar swords, in sheaths, with silver
mounts, with small knife attached, with ivory and jade
handie

54 Five native African spears, 2 ditto holders, a long bow,
a stick, and a native sword in scabbard

55 A very fine Persian shield, damascened and engraved with

animals and inscriptions, 2 ditto spears engraved, and a
dried skin native shield

56 Two antique Egyptian gods, bronze, and a ditto turquoise
flying scarab, in fine preservation
57 A fine silk needlework picture—Crossing the stream, fine

colouring, in gilt frame and glazed _ ( :
o g I . ;I‘-'"I - II/#-‘_._,‘ —y
57A Georglan microscope m7 S
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Antique medical cabinet, fitted scales, mortar, etc. MW‘@{

Early porcelain druggist’s leech jar

Antique sextant

Antique silver-mounted church candle snuffer, by Hall,
of Cambridge

Old floor wool winder, and 2 table ditto

0Old Sussex wooden washing dolly

Exceptionally large wine bottle

Verypﬁne mu::rdel sailing ship, in bottle —#0 ﬂ‘rﬁéﬁ

Bone model ship of the line, 1815, with 3/rows of guns,
and full details, in perfect order

BRIC-A-BRAC.

A finely decorated famaille rose barber’s dish

A large Chinese robin’s egg vase 3

A pair of Empire ormolu and bronze candlesticks

An ormolu-mounted agate box, with an oval lid

A Derbyshire spa base, 2 ditto eggs, 4 ditto columns, and
a serpentine stone teapot

Two square base salt cellars, a small diamond-cut preserve
pot and cover, a pair of ditto wine glasses, 2 small blown
pots, and a cut-glass sugar caster with silver top

A pair of Georgian diamond-cut honey pots and covers

A pair of Waterford salt cellars

A finely cut Georgian double-handled cream jug

A pair of engraved goblets, 4 Waterford bottles, and a
silver-mounted sugar caster

An old English wine glass, 9in. high, containing silver coin

A finely carved Chinese ivory card case

Another, smaller, and an ivory book

A carved ivory concentric ball, surmounted by the figure
of a Chinaman

Three carved ivory boxes, a seal surmounted with con-
centric ball, and a needlecase

A finely carved ivory chess set, comprising 22 pieces

A carved jade mandarin’s staff

A pair of famille rose sugar jars

A pair of cut-glass decanters

A pair of yellow glass scent bottles, a ditto powder pot,

and 3 ditto scent bottles ,-zﬂ’ww 4
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30
81
82
83

84
85

86
87
88
89
90

91

96
97
98

99
100
101
102
103

104

105
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Five coloured glass scent bottles Mf’m

A pair of trumpet-shaped blue glass vases

Three old English silhouettes

A miniature of a gentleman on ivory, in a red leather case

A miniature of a gentleman on ivory, and another

An old papier maché box, with miniature in lid, an ivory
box with ditto, a Wedgwood plaque in pearwood frame,
a water-colour miniature in black frame, and an old
scrap-book containing 5 silhouettes

A set of 9 marked Wedgwood and Bentley plaques

A pair of oval Le Blond prints—Waiting at the Ferry,
and the Village Spring

A set of 6 old stamped leather chair seats

Three pieces of old Roman glass

An old Swansea lustre jug, and a Pratt ware ditto

Two old musical snuff boxes, in going order

A pair of cut-glass cornucopias, on marble bases

Five small bronze figures, an Egyptian scarab, a pottery
head, and a rock crystal Buddha

Eight old silver medals

An old 6-light chandelier, of ormolu and bronze

An old French violin

An old English cut steel fender, with serpentine front

A ditto fender, and a set of fire irons

A pair of old Sheffield plated coasters, and an inkstand

A Rockingham figure of Dr. Syntax, a pair of Sévres
spill vases, a silver coaster, and a Battersea enamel
patch box

A set of 6 Rockingham cups and saucers, painted flowers

A set of solid walnut bookshelves, another set, and 2 stools

A gilt Empire mantel mirror, with a 3-division glass

An old rosewood work table

An old portrait in oils, of sea captain, showing his ship in
the background

An old coloured aquatint of the grand stand at Goodwood,
another of Blair Athol, and another of Pretty Polly

An old engraving of St. Petersburg, another of Yarmouth,

4 lithographs of Torquay, another of Antigua, and a
coloured hunting ditto
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108
109

110
111
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113
114
115
116
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118
119
120
121

122
123

124

126
127
128

129
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An old water-colour—Shakespearean subject ; another—
Hunting, by J. Leech; another, smaller; a pencil
drawing of Sir Joshua Reynolds, another of a man’s head,
a pen and ink drawing, and 3 prints

An old oil painting in gilt frame—The Descent from the
Cross

Two old Sheffield plated tankards

Very fine bronze chased and embossed bell, on end sup-
ports, with platform

A collection of 8 masks (1 with movable jaw), and 2
figures (A.F.)

Four Japanese figures, and a quantity of shell ditto, in
boxes (3)

A carved wood box, 6 fancy cigarette holders, 5 bamboo
flutes, and games discs (in tin box)

Nineteen blue and white Chinese bowls

Two sticks with carved horn handles

Pair of carved wood folding chairs, inlaid with shell

A Chinese circular stand, tidy, and lacquer flower holder

A Japanese panel

A Burmese carved wood octagonal card table, with folding
stand

A Chinese lacquer folding chessboard

A Persian lacquer coffee table, rich decoration

A large red silk-worked hanging with mandarin and wife
in applique

Two large bazaar banner hangings

A pair rare drug jars with portraits of saints and panels
of leafy scroll work, Italian, 16th Century

A fine Lambeth drug vase of unusual size, with inscription
in floral wreath, 17th Century

A rare majolica ewer, with bird in foliage, and a drug jar
with portrait and trophies, both 17th Century

An Urbino dish, with portrait and arabesques; and
another, with Putto, both 16th Century

An Urbino dish, with St. Francis receiving the stigmata,
and a Faenza tazza, with St. John and arabesques

A blue dash charger of rare type, with Adam and Eve,
Lambeth, 17th Century

I'wo rare Delft mugs, with original pewter mounts, dated
1782 and 1797
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Two majolica pharmacy bottles, with foliage, on blue
ground, Italian, 17th Century

A rare Faenza dish and ewer, with decoration in colours,
both early 16th Century

A 16th Century Faenza ewer, and 2 others

A large Hispano-Moresque dish, finely Ilustred with
fleur-de-lis and gadroons, 15th Century

A fine old Dutch painting-—Boors carousing

An [Italian Sgrafito ewer of unusual size and form, from
Orvieto, circa 1500

A rare majolica dish, painted in blue and purple with bird
and foliage, and a tazza in colours, with Roman
warriors and shield of arms, both 17th Century

A fine Deruta dish painted with The Flight in borders of
foliated scrolls, 17th Century

A large Montelupo dish, moulded and gadrooned, and
painted with arabesque figures, 17th Century

Pair long slender necked, deep powder blue and gold
vases, 154in. high

A flower dish (chipped)

Two oil fillers, native Lawksawk pottery (Hill tribes,
Burma)

Large heavy Buddha in bronze, 18in. high, seated
(Burmese)

Large round bronze ornamental incense burner, with
handles and lid, diameter of bowl 7in.

Temple ““ Set of Three " (San Shih) : incense bowl box
with lid, and temple vase with implements, Moham-
medan Chinese, inscriptions in Arabic

Upright vase, inlaid bronze, 7in. across top, 124in. high ;
another ancient form of sacrificial wine vase

Pair bronze pricket candlesticks, very old, 9in. high,
obese men (one A.F.)

Pair small Chinese bronzes in wooden grooves, antique
brass gun lock

Small cabinet in reddish wood, with top handle, folding
doors, and drawers, 9in. high and 12}in. by 8in.,
original drop handles

A 12-in. white skin casket containing quantity of Chinese
cash

A small red ark, lined red silk
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A round wooden plaque, Chinese characters, and 4 flat
slats, ditto

0O1d landscape painting, in pierced original frame, mounted
on brocade, 2ft. by 19in.

Small old mahogany cabinet, with 2 drawers, each
containing 4 scrolls, gold flowers on blue paper, very
popular with the Chinese

A flower scroll painted by the Chinese Empress, her seal,
Tzu Hai Huang T’aihon Ch'i Pao, painted in the fifth
year of Knang Hau in the Meng Tung month between
the 17th and the 20th

A parcel of seal characters, in red (6)
A parcel large seal characters (some silk mounted and in

good condition) (6)
A parcel dark old landscapes (3)

A scroll of Chinese characters

A scroll representing a long growth of bamboo in black
and white, good design

A scroll printed map of China, in colour

A copy of the famous book, Peking, printed and illustrated
entirely by the monks in Peking (numbered copy 874)

Six scrolls gold on brocade mounts, Patents of Nobility
bestowed by the Emperor on Deserving Mandarins,
containing words of praize to their ancestors or wives

Four scrolls on thick coloured paper, with huge characters
(single), in black

Two fans, signed by artist

Two other fans

Japanese picture, on cut velvet

Illustrated souvenir of China, and 8 bundles of Chinese
literature

About 14 Shan (Burmese) Hill tribe spears

Eight processional spears with red handles

Lhree spears with human hair dyed red on them, Naga

F:}u;" golden umbrellas, Chief’s umbrellas of state, one
with long bamboo handle

A very fine hunting dha, with little knives for skinning
beasts, inlaid handle

Three bamboo dhas

Two Kachin shoulder dhas, with open bamboo scabbard

Two long heavy weapons, in scabbard, and 1 without
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181
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195
196
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Two well-made weapons, with points at right angles to
handles

A tool box

A velvet hanging, 12ft. by 6ft., beautifully decorated
with sequined figures, etc.

Two ladies’ Shan Chinese skirts, in hand woven black
stuff, with an applique broad border of coloured satins
and silks . '

A shagreen leather pipe B =

Pair very old jeweller’s scales, in carved case, Chinese

Fine Rockingham cake basket, decorative blue border,
with flower in centre

A pair 11-in. finely cut candlesticks, on round hollow base

An old English oval-top mahogany breakfast table, on
splay supports

An oblong lacquer work box, pair ditto corner brackets,
and a ditto stereoscope (A.F.)

A wax portrait plaque of a gentleman, in circular frame

A white opaque glass vase, a ruby goblet, and a ditto
scent bottle and stopper

Three old Staffordshire models of greyhounds

A pair of old Georgian cut-glass lustre candlesticks, hung
with prismatic drops

A pair of old Rockingham dogs, a model of a pug
dog, and a pair of ditto lambs

Two Stafford figures, 2 models of a sheep, and a model
in shape of an inkpot

A rare old transfer mug, with a portrait of Lord Nelson

A pair of unusual Waterford candlesticks, 10in. high, and
another ditto hung with prismatic drops, on square bases

An old Georgian cut-glass claret jug, a ditto decanter,
and 2 ditto dishes

A pair of rare old blue Bristol glass cornucopias

A pair of old cornucopias, a pair of old Bristol opaque blue
vases, and a ditto pink vase

An old ruby and white glass bottle, a ditto glass to match,
and a ditto trumpet-shaped vase

Three old English spiral stem wine glasses _ _

Six old enamel plaques of fox heads, etc., and a ditto tie-

pin
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An early Dutch miniature of a lady, on copper, in oval
frame, and a Dutch landscape, on copper

An old silver-mounted dirk, a shagreen case, a Battersea
peg top, a turquoise pendant, and 4 other pieces

A very unusual and large size Chinese bronze bell, bearing
an inscription

An old French carved wood match case, and 2 early
specimens of carving

A curious early bronze inkstand, and a ditto circular
marble plaque

An old Oriental Imari pin tray, a ditto tea poy and cover,
and 2 other pieces of Oriental work

A pair of old Chinese vases, Kang-hi, and 1 other vase,
94in. high

A rare and unusual paper-work picture, in pearwood frame,
from the Strawberry Hill collection

A pair of oval coloured prints, in gilt frames

An old circular papier maché tea tray, and a decorated
green tin tray

An old Sheffield tea tray, with gadroon border

A small antique mirror, finely engraved with a hunting
scene

An old wax portrait plaque of a naval officer, and a small
silhouette

A box containing a quantity of old glass chandelier parts,
ete.

A ditto lot
An old Louis VI. gilt chair

An antique and inlaid Sheraton satinwood table, fitted
drawer, on tapering legs

An old Chippendale mahogany chair, with openwork
back, on claw and ball feet

A small French table, with under shelf, ormolu mounted

An antique oak side table, fitted drawer, and under
stretchers

An old Jacobean oak chair, with carved back
An old native stool, carved

Two old English mahogany chairs

An antique mahogany corner washstand
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245
246
247
248

249
250

251
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A small square shaped table, on tapering legs, with inlaid
top

A very fine carved and gilt shaped cornice, fitted with a
pair of Cupids

An oil painting—Launching of a royal ship

Ditto, in gilt frame

An o1l painting—A Naval Engagement, and another,
Shipping scene, on panel

Painting of a ship, and another--Landscape, with figures

Painting of a dog on panel, and 1 other painting on panel

A pair of old coloured sporting prints—Punchtown races

Two old coloured prints of the West India Docks, London

Two oil paintings of Sunset in Venice, and 1 other painting
—Coast scene

A pair of old coloured shipping lithographs—Black Prince,
and Minotaur

A pair of old coloured prints of Valley of Sheaf, and Abbey
Dale, Sheffield

A pair of old Irish prints of Dublin

A set of 3 old coloured hunting prints, in gilt frames

A pair of old coleured coaching pictures

A pair of old coloured prints—Naval Engagements

An old coloured shipping print, in maple frame

An old coloured print of the racehorse Caractacus, in
maple frame

An old coloured print--The Hunting Party

An old coloured print of the racehorse Donovan, and
another ditto of the racehorse Caneyou

A pair of old coloured sporting prints—A Check, and
Drawn Blank

A water-colour drawing—Sﬁipping scene
Two old shipping lithographs
An old coloured sporting print, of a dog with pheasant

An olds coloured print of Mrs. Duff, and another of Lady
Jane Grey

A pair of old coloured prints of London, and a pair of
small coloured coaching prints

A pair of water-colour drawings—Battle scenes, signed
Heath, in gilt frames

A water-colour drawing-—A scene on the River Thames
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253
254
255
256
257
258
259

260
261

262
263

273

274
275
276
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A water-colour drawing of a landscape, with sportsman,
by Waite

An old Dutch oil painting—Head of man, in black frame

An oval religious painting, on panel

A mezzotint portrait of a gentleman, and a sporting ditto
after Seymour

An oil painting—Landscape, signed Jose Weiss, in gilt
frame, and another

A coloured print—Hunting, and another—Exterior of a
bunting stable

A portrait of a boy, in gilt frame, and a portrait of a
gentleman

A pair of water-colour drawings—Venetian scenes

A small collection of prints and drawings

An old coloured print of London, 3 other coloured litho-
graphs, and a drawing

A drawing of Oxford Street, and a coloured litho., interior

An old Chinese blue and white shaped jar and cover,
decorated in prunus blossom, 14in. high

An old brass alms dish, with centre inscription

A pair of old wax portrait busts of Georgian gentlemen,
in gilt frames

An oval top satinwood box, decorated with panels of
flowers, and a black lacquer ditto

An old Battersea enamel box, of large size, with transfer
top, and a ditto lid decorated with landscape

A pair of old coloured prints—Coaching scenes, framed
An old coloured print of New York and environs

An old coloured print of New York and Brooklyn Bridge,
by Currier and Ives

An old coloured print of the Niagara Falls

A large size old Battersea enamel box, decorated with
garden scene .

An old Georgian shagreen case, and a ditto red leather
and silver-mounted lady’s case

An old carved agate chalice, 6}in. high

An old ivory hunting horn, and a Lapland hunting knife

A pair of old pewter candlesticks, and 2 small ditto
measures
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278
279
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281
282
283
284
285

286
287

288

289
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FURNITURE, &c.

Sheraton mahogany inlaid bow-fronted sideboard, with
4 drawers, on taper legs
Hand-painted china dessert service of 7 pieces (1 A.F.)

~Antique mahogany work table, with 2 drawers and 2 flaps

An old English mahogany tip-up rectangular top table,
on tripod support

Large tapestry picture—Figure subject, in oak frame

Ditto

An early Victorian convex mirror, in gilt frame

Chinese carved ivory watch stand, under glass shade

A mahogany pole screen of Sheraton design, with inlaid
lines, on tripod, and with owval silk needlework panel,
5it. high

A mahogany reading table, with octagonal top

A pair mahogany elbow chairs of Chippendale design,
the square backs carved with drapery and tassels, on
cabriole legs

A mahogany bookcase, enclosed by a pair glass-panelled
doors, with cupboard below

Times History of Great War, 10 vols., and others, 20 vols.

A Specimen Collection of

Antique Reproduction and Hand~Cut Lead Crystal Cut-Glass

290
291
292
293
294
295
296

297

298
299

Ware, &c.

A set o1 4 antique reproduction cut-glass decanters

A massive antique reproduction centrepiece

A set of 6 antique reproduction Waterford green glasses

A set 6 antique reproduction Waterford ruby glasses

A set 6 antique reproduction Waterford amber glasses

A set 6 antique reproduction Waterford blue glasses

A massive richly hand-cut lead crystal cut-glass reproduction
centrepiece

An extra fine reproduction cut-glass 7-piece Georgian
water set

A pair diamond-cut reproduction cut-glass side ornaments

A set 30 cut-glass reproduction glasses (5 sizes)
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303
304
305

306

307
308
309
310
311

312
313
314
315
316
317
318
319
320
321

322
323
324
325

326
327

328
329
330
331
332
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A massive cut-glass reproduction centrepiece

Four pieces fine quality coloured cut-glass

A massive hand-cut lead crystal cut-glass punch bowl, on
plate, with ladle and 6 glasses

A richly hand-cut lead crystal bowl on feet

A pair heavily hand-cut lead crystal jugs

A pair extra fine quality hand-cut lead crystal repro-
duction decanters

An extra richly hand-cut lead crystal cut-glass hors d’ ceuvre
dish

A pair heavily hand-cut lead crystal cut-glass vases

A similar lot, different style ;

An uncommon shape hand-cut lead crystal cut-glass salad

A very heavily hand-cut lead crystal cut-glass bowl

An exceptionally fine quality hand-cut and hand-engraved
9-piece trinket set

A pair richly hand-cut lead crystal cut-glass celery vases

A pair finely hand-cut lead crystal jugs

A 10-in. extra heavy hand-cut lead crystal salad

A pair richly hand-cut lead crystal cut-glass vases

An exhibition hand-cut lead crystal cut-glass cheese dish

A similar lot, different style

A 7-piece hand-cut lead crystal fruit salad set

A pair richly hand-cut lead crystal cut-glass pots

A massive hand-cut lead crystal cut-glass bowl

An extra finely hand-cut lead crystal cut-glass 9-piece
trinket set

A specimen hand-cut lead crystal cut-glass biscuit

A pair very richly hand-cut lead crystal cut-glass vases

A similar lot, different style

An extra fine hand-cut lead crystal cut-glass bowl, on
stand

A pair extra heavy hand-cut lead crystal cut-glass
decanters

A specimen hand-cut lead crystal cui-glass lamp, with
E.P.N.S. English fittings

A gondolier shape hand-cut lead crystal cut-glass bowl

A pair richly hand-cut lead crystal cut-glass vases

An extra fine quality hand-cut lead crystal biscuit

A richly hand-cut lead crystal cut-glass basket

A similar lot, different cutting
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A fine quality hand-cut lead crystal 9-piece trinket set

Four heavy hand-cut lead crystal cut-glass silver-mounted
pump scent sprays

An extra richly hand-cut lead crystal salad

A pair genuine old extra finely cut cut-glass decanters

Two white and green cut-glass jars and covers, figures and
foral decoration, wood stands

Two jade, etc., trees, rveal cloisonné pots

Two ditto jadite pots

Three Chinese vases

A pair bronze and cloisonné vases

Three pieces fine quality coloured cut-glass

JEWELLERY, &c.

A silver and enamel cigarette case

A Russian silver and enamel purse, and 2 ditto spoons
A large carved ivory group, on stand

A 15-carat gold and pearl miniature pendant

A fine gold and Chinese green jade bangle

A silver niello box

A 15-carat gold topaz and pearl ring

Six carved red lac boxes

An enamel snuff box and a silver and tortoise-shell ditto
A lacquer box of Canton enamel dishes

A carved spill vase and a number of Indian figures
Four ivory netsuke

Davip LIVINGSTONE : A fine series of letters with especial
reference to slave trading, movements and habits of the
natives ; also the generous and sympathetic treatment
that he accorded his associates on the African expedi-
tions : also with reference to one of his books, with the

authenticating letter, etc.
A number of books on Africa, with especial interest of 7 LD
Livingstone and Stanley
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3564 | A number of early medical works of interest, London

357A
535
356

356a
357
358
359
360

361
362

363
364

Vaccine Institution for Inoculating Matter, 1815 ; John
Cheyne, M.D., on Hydrocephalus Acutus, with MSS.
notes, 1808 ; Cholmeley, M.D., Medicinal Lectures

with MSS. (authors) notes, 1820 ; and others of early, -

interest W;  gAwan

A series of letters of General C. G. Gordon, the famous
military leader known as Chinese Gordon

Six Japanese prints, in colours, and 2 Indian paintings

W. Langley : A water-colour drawing—A Sunny Morning,
in gilt frame

Pair Chinese bronze pricket candlesticks

A Chinese ivory carved long sword and ivory dagger

A Gurkha knife, and broad bowie knife

Four Indian daggers (various)

Two Indian daggers (1 silver mounted), and 4 bayonet
swords (various)

A native hunting pouch and case of arrows and bow (West
Africa), and lime spatula

Early British pike, ivory parasol, shaft antique, flute, and
combs, etc.

Set of 5 old sporting prints (framed)

Set of 6 old tavern coloured prints (framed)

END OF SALE.

i
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FUBR DTV RE oA LES

SALES BY AUCTION

OF

Antique & Modern Furniture

WILL BE HELD REGULARLY
THROUGHOUT THE SEASON.

In order to give full publicity, LISTS OF GOODS intended
for these SALES should be sent in promptly to

STEVENS’S AUCTION ROOMS LTD.,

38 KING STREET, COVENT GARDEN, LONDON, W.C.2
Telephone - TEMple Bar 6882.



STEVENS’S AUCTION ROOMS LTD.

Auctioneers, Valuers, Surveyors, Estate Agents
(ESTABLISHED 176b).

38, KING ST., COVENT GARDEN, LONDON, W.C.2

Telephone : TEMple Bar 6882, Telegrams : *“ AUKS, RAND, LONDON."”

SALES BY AUCTION are regularly held at these

Rooms as follows :—

TUESDAYS ANTIQUE AND MODERN FURNITURE,
and Old Silver and Glass, Persian Rugs, Rare
WEDNESDAYS. Books and MSS., Pictures, Plate, Porcelain
and Pottery, Curios, Arms and Armour,
Bronzes, Ivories, Ethnographical Specimens,

etc.

FRIDAYS. ANTIQUE and MODERN FURNITURE,
PAINTINGS, PRINTS, CHINA, SILVER,
CURIOS, etc., Fishing Tackle and other
Sporting Requisites ; Lathes, Microscopes,
Telescopes, Cinematographic, Photographic,
Radiographic and other Electrical and
Scientific Apparatus, etc.

PERIODICAL SALES OF NATURAL
HISTORY SPECIMENS, Libraries and
Collections appertaining to Entomology,
Ornithology, Conchology and kindred Subjects.

On view day prior to and Morning of Sale. Catalogues for any or all
Sales on application.

Important Notice to Solicitors, Executors. Trustees and others.

VALUATIONS FOR PROBATE, FIRE INSURANCE, FAMILY DIVISION
OR OTHER PURPOSES.

COLLECTIONS VALUED, DESCRIBED, CATALOGUED and ARRANGED
FOR SALE.

SALES BY AUCTION of Household Furniture and
Effects conducted in Private Residences in
Town or Country.

HiopLE, SMITH & DurrFus Printers, Regent House, 89 Kingsway, W.C 23 and Forest Hill, 5. E.23



